identificar como posibles ofertas artificialmente bajas aquellas ofertas cuyo valor es menor o 

igual que el 20% del costo total estimado por la Entidad Estatal…, se procede a verificar, 

teniendo en cuenta que el presupuesto oficial conforme al simulador es de $4.998.815,01 

CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 

QUINCE  PESOS M/CTE: 

3. Analizando las dos (2) propuestas, y teniendo en cuenta que el 20% sería $3.999.051,60 y las dos 

son inferiores a este valor hay que pedirles aclaración, pues las dos propuestas cubren los ítems 

requeridos y está incluido el IVA.